
     
 

Pagina  1 di 4   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. ______ del __   /__     /     ____ 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Modello Funzionale –  ridefinizione  funzioni  Area  Formazione.  

 

 

 

 
 

 

 

Direzione Generale 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Direttore 

Generale 

 

Dr. GIORGIO LENZOTTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
133                     13          07            2020



     
 

Pagina  2 di 4   

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n.  291 del 31.12.2019 di nomina del Direttore Sanitario;  

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020;  

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

VISTA la delibera n. 128 del 08.07.2020  con la quale le funzioni della Formazione sono 

state incardinate nell’area “Comunicazione, Formazione e Sviluppo Organizzativo”; 

RAVVISATA la necessità, anche a seguito della predetta rimodulazione organizzativa, di 

rivisitare gli aspetti operativi propri della Formazione individuando al suo interno una line 

amministrativa alla quale affidare i processi gestionali veri e propri a supporto di tutto il 

sistema e, una line “Specialistico-Sanitaria” alla quale affidare invece le attività 

scientifiche e di formazione in aula e a distanza; 

CHE in tal modo verranno concentrati su due ambiti distinti, ma tra loro inscindibilmente 

funzionali, fasi di attività endo procedimentali, una di carattere strettamente tecnico 

amministrativa, l’altra tipicamente specialistica in materia di formazione; 

DATO ATTO inoltre della necessità di distinguere e rendere specifici i percorsi di 

acquisizione di competenze legate agli obblighi formativi di ogni azienda, quali 

l’Anticorruzione e la Trasparenza, la Sicurezza sul Luogo di Lavoro e la Privacy, rispetto alla 

richiamata area Specialistico-Sanitaria ,  

DATO ATTO che la Dr.ssa Graziella Ambus, in continuità con le funzioni attribuite ai sensi 

della delibera n. 45 del 25/02/2019, manterrà le funzioni relativamente all’Area 

“Specialistico Sanitaria” della formazione così come peraltro esercitate sino ad ora dalla 

medesima Dirigente;  



     
 

Pagina  3 di 4   

RITENUTO quindi, con la rimodulazione organizzativa di cui al presente atto, di rendere più 

adeguate e qualificate le funzioni di gestione amministrativa, economica ed 

organizzativa dell’Area della Formazione Aziendale, affidando alla stessa oltre che le 

necessarie risorse umane e strumentali, procedimenti, e competenze equiparabili per 

caratteristiche organizzative, alle UU.OO. di cui al punto b) della parte dispositiva della 

delibera n. 58 del 08.03.2019 ; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

Per le motivazioni sopra riportate 

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il 

parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs. n. 

502/1992 e ss.mm.ii.;  

 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

 

di rimodulare, l’area della formazione aziendale, rivisitandone gli aspetti operativi con 

l’individuazione al suo interno di una line amministrativa alla quale affidare i processi 

gestionali veri e propri a supporto di tutto il sistema e una line “Specialistico-Sanitaria” alla 

quale affidare invece le attività scientifiche e di formazione in aula e a distanza; 

 

a) di demandare ai Servizi competenti gli ulteriori adempimenti derivanti 

dall’esecuzione del presente atto deliberativo;  

 

b) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

       (Dr. Angelo Maria Serusi)                                                         (Dr. Marcello Acciaro)

                                        

                 

                        

                                        

                                                                  Il Direttore Generale  

        (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 

 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal __  /__   /____ al  

 

__ /__  / ____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott./ssa                                   

 

Utente
Font monospazio
13     07    2020

Utente
Font monospazio
28     07    2020


		2020-07-13T11:38:54+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2020-07-13T11:39:31+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2020-07-13T11:39:58+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2020-07-13T09:44:18+0000
	ACCIARO MARCELLO GIUSEPPE


		2020-07-13T13:42:13+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO




